令和 6年 6月吉日

保護者の皆様

利府第二小学校 PTA

     会長 伊藤 崇宏

登校見守りのおねがい

万緑の候、日頃より PTA活動にご理解ご協力頂きましてありがとうございます。

さて、PTAでは、毎月２回、利府町で行われる「あいさつ運動」に合わせて、登校見守

りをお願いしております。

安全の気になる箇所で見守って頂いたり、お子さんと一緒に徒歩で登校したり、お子さ

んを見送る少しの間でもかまいません。子供たちが安心・安全に通学できるよう、ご協力

をお願いいたします

1. 基本内容

時間：7:30～8:10の間でご都合のよい時間

場所：通学路のどこでも

内容：見守り、あいさつ

2. 「あいさつ運動」、登校見守りおねがい日

7 月１日、１６日  ９月２日、１２日  １０月１日、１５日

１１月１日、１５日 １２月２日、１６日 １月１５日

２月３日、１７日  ３月３日、１７日

（※上記の日時に限らず、ご都合の合う日時があればぜひ見守りをお願いします。）

3. 横断旗(黄色の旗)のレンタルについて

前年度まで全世帯に配布していましたが、見守り箇所やお子さんの通学路によっては、必ず

しも旗が必要でないことから、今年度は必要な方にのみ、お配りいたします。

横断歩道の見守りなどで必要な方は、以下を切り取って担任の先生へお渡しください。

横断旗（黄色い旗）レンタル申し込み

こどもたちの登校の見守りのため、横断旗のレンタルを希望します。

（※不要になった際、または卒業時に返却します。）

年   組 児童名 ：

保護者名 ：